[image: image1.png]

马卫计办〔2017〕162号

关于进一步做好当前农村贫困人口
大病专项救治工作的通知

含山县、和县卫生计生委，各相关医疗机构：
根据省卫生计生委《关于印发安徽省农村贫困人口大病专项救治工作实施方案的通知》（卫医秘〔2017〕29号）和市卫生计生委、市扶贫办《关于印发马鞍山市农村贫困人口大病专项救治工作实施方案的通知》（马卫计〔2017〕5号）精神，为进一步做好农村贫困人口救治工作，我委拟定于7-9月份组织开展集中救治工作，现将有关情况通知如下：
一、进一步完善贫困人口大病专项救治台帐。各县卫生计生委依照“全国健康扶贫动态管理系统”，组织定点医疗机构核实再次核准本辖区罹患9个专项救治病种疾病的农村贫困人口患者信息，完善信息系统台帐，对农村贫困人口各个病种的救治对象实行动态追踪管理。同时根据具体情况逐人填写《贫困人口大病专项救治诊疗方案》（附件1），作为贫困人口诊治、各级检查、核查的重要依据。
二、组织开展集中救治活动。7-9月份，充分发动乡、村基层干部、乡镇卫生院及村医护人员、计生专干等作用，集中做好9个病种救治对象的医疗救治组织工作。各地根据台账登记的救治对象情况，有计划地组织其到定点医院进行救治。各定点医院合理设置医疗服务流程，为农村贫困大病患者开通就医绿色通道，县级医院救治专家组要集中时间分类对大病患者实施集中医疗救治，市级专项救治专家组要派出专家到各县医院进行业务指导；对需要转诊到市人民医院的诊治的，由县人民医院直接转入，市人民医院各专项救治专家组负责诊治。
三、实行“一站式”结算。贫困大病患者在联网定点医院就医实行先诊疗后付费，其发生的合规医药费用通过综合医保“一站式”结算信息系统，即时结算基本医保、大病保险、医疗救助、政府兜底以及个人自付费用。贫困患者只需交纳个人自付费用，基本医保、大病保险、医疗救助及政府兜底资金由医疗机构垫付。医疗机构按照程序和有关规定申请垫付资金的回补。
四、进一步强化质量管控。各定点医疗机构要严格执行省专业医疗质量控制中心制订的医疗质量管理与控制指标和标准，加强医疗质量安全管理，完善规章制度和工作规范，强化单病种质量控制，按照相关病种临床路径要求，规范临床诊疗行为。市、县相关质控中心和市、县各专项救治专家组要主动作为，加强与省专业质控中心、省农村贫困人口大病专项救治专家组对接，制订和完善相应规章制度，切实做好医疗质量安全管理和风险防范工作。
附件：1.农村贫困人口大病专项救治诊疗方案
[image: image2.png]

2.农村贫困人口大病专项救治统计表
                         2017年7月19日

（信息公开形式：主动公开）
附件1

农村贫困人口大病专项救治诊疗方案

一、患者基本信息
1.患者姓名         性别    年龄   联系电话
  身份证号               户口地址
2.联系人姓名        关系       联系电话
3.疾病名称
4.患者所在地乡村医生姓名       联系电话
二、诊断情况
1.复查时间                  复查医院
2.辅助检查项目：               检查结果:
                                                      3.临床主要诊断：               诊断医生：
三、诊疗计划
1.入院时间       入住医院          入院科别
2.治疗方案（包括手术、化疗、放疗、血透等）
  主要术式：
  主要药物：
3.主治医生                联系电话
  手术医生                联系电话
4.计划出院时间                愈后情况
四、费用估算：总费用            ，其中基本医保、大病保险、医疗救助、政府兜底             ，个人自付
定点医院（盖章）                    患者签名：
                             年   月   日
附件2

农村贫困人口大病专项救治统计表
	序号
	姓名
	家庭住址
	身份证号
	诊断情况
	治疗情况或疾病转归
	备注

	乡镇
	村

	诊断医院
	疾病名称
	医院
	方式
	结果

注：每月（8月、9月、10月）1日前上报前一阶段工作情况，逐级汇总后上报市卫生计生委。
	马鞍山市卫生计生委办公室                2017年7月19日印发

马鞍山市卫生和计划生育委员会文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLh3vKiLzNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsCMzLzPybvLhzwMib4KSP2QS=sNCLzLx0AQiT4LjHyMiIFPyE8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrKsyrB7wqCrn5fwMiJipamXz8p89MJ6rq2W8qqCsaGGrLVosNWFsrBmxLt+1qSyrpGWpL+turiVyqlj0+d0wL1n0pn7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6B6aBvxa2JzL6=xep5yayFt56I9sO8yp+TraugOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrqPxLt+1qqMuLZ6qrm5z+2Nq8Rwt9D7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrKsrKCIubqPzJ2MqKCrtZuOsb1yOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zMyQBLyHyNSL2LiDvMSP1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCbsLiDfLCj5Lyb5LibfHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiT4KiHvLx3xMSTtMCj7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjP3KTMBKSgAKSADKTX4KSPzOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlYgYVYiMyL1NVDxM1YiYCMiLij2LiQgXyD0M1D4MCkgOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiHtLB3yMCfnLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF42P1YATFMAPU=uKx7uNDEATBswbWX4UkYlK1jzcigiRE=4dFMlJz4pYifzS0=uQ2g1KybuKx7uJx73QzEPKyHuKygAPmXuMyg1Kx74ch84Jx73SDEPK2j1YigLQk=3PTLuNEUCKygYQU=ucSk1KyH2ch8oM2X3QzUPK2=3cigQPmX3TTcPNFMFTCgURE=3XznuK2TzcigtSU=uLiUlK1Dzch8kLWXqQUo1NSAWTCj2VE=3ZTcPNSgnYigYRWXuaWjuK1T1YigtRE=qY2YPNWcpTCj2aFXuQmMPK1f3cifvSE=3TTjuNCQMTCksZE=uVig1NV0STB84MVX4VVQPJ2QqTBr3a0=uZSI1K2juKxsFYk=ubCM1J1QnTBsyZ1X3bz4PKyb0chr2alXudSQlJ0Ijch7uNGX3NDklJ0oxYh8rLGXuTiI1J2Q4YiktTx73XTLuNTcYKxsXYU=3Kz4PK1zqKygRPU=4RUUlNEcBchsJY1X3SDLuNDEEYijxZ1XqdGolK0c5TBsVYR73bzc1J1IlYhsjcR7qb2juK1v3ch8FbU=3YTUPK0bycigQQE=4cFPuNFkNKx8Cdk=ucSI1JzQuTCgRR2XuSmMlNFkLTB8Sc0=3TjUPK1v4cikXYGX3YT01NF8Fch8ScU=qVGMlJ2EyTBs2cWXqSlglNUIVYig0TU=qc2glNGcOTBsBYB7qRl81JyE1chr3Lk=uTmg1NVwWKx8Mc2X4L1clNVwVTBsRbk=4RUo1KybqKyjvZ2X4cFklK1U5chsJXlXuSGIPJzUtYigpQU=uPSA1NCgVKyg1T0=uUyY1NEkLchr3LGX4dFElNFYCKx8gLFXuRiI1NTwZKxsQYE=3Uzw1NGcJKxszcmX4albuNEUJKygtQk=qTWIlJzQZKx8gM2XqVlcPK1w5YigQQVX4ZkI1Kyb2cikMUlX4bFMlNFoPYikvU0=4VT7uNVolYikITB7uVmTuNFgPTBsjbGX3M0PuNUAgKygLRB74VVElNT4PTCkPVVXqMyIlJ0UtYik3Yk=4XlTuNGYEYh85Kx7qMFzuNDcIYiknUB73LzjuNUUiTCkxUU=3L0YPNVMkTCkASGX4PUUlKzXwciggSE=udSIlNFgBch8LMWX4X0EPNCMSTCkISB7qSl0lNTUYcigyRWX4NFMlNCASchrqcFXqY1buNUANKykESWX3dULuKzXxcij3XVXqL10lNEEHcikxZU=4UFMPNUYWKx8OL2X3dUUPNCcWTBsBVh74bkPuNEILKykvVU=qSWEPNSIVKykrXlXqZ1wPKzbvYhsBZVX3UzsPNUgQTBr1b0=3aUEPNVgmTCk4ZlX4c0YPK2DqKyf3R1X4TlM1NUAMKyg0Tx7qLl0SczEAPTEAamcCYjEAPTjuczEBPzI3RWMKQDImc1cTR1w2MFsIPTEATVMGTzo3RVMkRjQATUEYXWQ5RWMgTDgpdTERRlgBY0kAPzMAP1gTbVw5RjUoUzMATUkERjEnRmL1Xj4sc2cTTjc5RmL1YkAAPT0Odj0RRmQKZkImcyQHKzY5R2QOUTEpQVUpT2XwMCQCUEQAZDopVGQ5R1QWRzIvY1cOUDHwSFwwPTEvUCY3RGABbFLxUDUxdiYlaG=wSFwIPTI0PyI3TW=xXTYCKzwAY0k4LFfyXyAWM0AyQT4zP2Qgay=xbjw2RUEpRmoSXzY5SDMCTS=3bFsnZzUISjM0LyUVU2AYb10YQForTUkSRSE3PVn0QjgSPkUsQUY3PUIUSj8AdmcHSDMYNTXuYFYyTmIjPkknSjUAZ0AnUWE2cjYIcygFZzENTjTxRFcoSiAmQGYyYzsuQmcDS0UATykAPzgqK1XuTWgQQzENZEEBdFksZzYuQDcQQVcBTjgsXx8rYjD4XVksU0khYDMCQzwnTTI0STEjPT0CZikMUWMASVkoZ1omLkoCUEIEPTcOPUINNTsCS2fxRC=3bDwlUFkLThs2Uj0IP1YDP2jwSVE3YzDvcGcvaDYmTyItRTnzQR8vY1HzQ1rqdT4QSVojRUIPPkINYFksRT0PK2IEPUg1QTM1Y2c3PjEzbmIKSUYGPT04QGoDZD8kPVw3ajYRP1IILVsuSV8yP0ARMxszdmkmNGgAPyQIUUMBZ2kxRTEqbzMAZS=xPUEsZFg3NWQubSgIQTf3ZD0QQ2o3Lj4NNCE2VkECdmQycyMBPmcDQjkGUyIObRsybUIAaVsJX1sSXVv3TUn1ZkcoQkMATTUvSlcxakIXLCAmdCQlMmknajoYcSMWbjkIb0EOdB7uU1cFTzcnQiUERloFX0cCTjM3XTUwbz4hQlYCLFkSRzgFYD4yZ1sDMlU5RjIyPTQDZzUEMjcDTEYEPlo2aWgLUWU3SkYETEEGVUEhNDECYmIARUAzPTIBZT0QZlkCdSIVTyEGRF8QTCcAUmTuPTw0UFMVJ1YuUDwqb0cJZTMhPWoEPmX0UTE4T1U1TTQGaWomYWUPLTcwTloEQWoFa0PwQWE1ShsEQkMRZ0YsQjsuX0YyUEIHP1kNZjcLTiIuUDT0PlkMVlQKaxswPkIOQTPvLToUR1MvPj8IQSTzYlkzSFQ0YjkLQV8mZUEEVWgyTy=zakAtZxrwRlr3U2ErUCYIRjf1X2kGbWAFKyYvbULvaWH3T18hKyQsL1QERGURSmExNEEvb0QMTjryM2TyNEE1VCgldFgPNGAtJ173UkAHdFjudV0HNFoqbk=3diH3bEf2SyMtbifwdkb3bF8ua2YrQSgpUFP4dTzwbkARUSYkbi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

PAGE
- 6 -

[image: image3.png]

[image: image4.png]g